impudentemque se ipsa diceret; uti plerique interpretantur. Sed & Joan. Baptista Porta in *Physiognomonicis* suis, hominum facies hanc pavcas, utrariumque typis graphicè depictis, cum animantium aliorum faciebus componit. Verum & Moses noster istic, credo, solitarius incedit.

Imagine interim mysticā istā, Angelos, sive Spiritus ministratorios, esse delineatos, extra controversiam esse videtur. nec id insiciatur Exercitator; qui symbolis illis adumbratione spirituum illorum intelligentiam, vires, velocitatem, obsequium: Verum ad nugaciam mox dilapsus, Christi trophyum vult indicari, qui natus sit, ut homo, occisus, ut vitulus, resurrexerit, ut leo, ascenderit, ut aquila. quod ego certe pari loco habeo, quo commentum illud de quatuor Evangelistis, quos ex singulorum exordiis Evangelicis ducto arguento, animantibus illis representatos allegoriarum magistri tradunt. Quum autem in Joannis Apocalypsi c.4.v.7. animantia itidem quatuor occurrant, quorum primum leonis speciem preferat, secundum vituli, tertium hominis, aquile quartum: hinc statim concludunt eosdem planè istic designari, spiritus nempe Dei opt. max. administratos ac legatos; qui ab Ezekiele depingebantur. in quo fallitur etiam Exercitator, quod utrobiique πολυοφθαλμοί, sive oculis undique obsta animantia depungi affirmat: quod nunc ad spirituum intelligentiam humanam majorem, nunc rursus, sibi dissidens (quod in lusu istiusmodi solenne est) numeris divini τεσσαράς sive omnimentiam exprimendam refert. quum apud Ezekielum non animantia ipsa, sed rota, sive rotarum canthi oculis instructi dicantur. ver. 18. ceterum in Apocalypsi animantium nomine spiritus illos nequitam indicari perspicuum est, cum animantia illa quatuor una cum senioribus viginti quatuor, agni sangvini redemptos sese profiteantur ex spirite in quaque & lingua populoque ac gente. cap. 5.v.9. quod de angelis electis, dici non potest. Itaque cavtione, quod dixeram, opus in locis invicem conferendis; nec ubicunque formulæ occurruunt eadem, sensus idem statim statuendus.

Hoc autem non animadversum Majus noster opinatus est occasionem dedisse Psalte locum illum Hymn. 16.v.4. secūs, uti ille censebat, quam Spiritus Sanctus senserat, interpretandi. Cum enim populo Dei prohibitum legerent, Deorum alienorum.

*enorum nomina in os suum assumere*, Exod.c.23.v.13. & Josi. c.23.v.8. inde statim avtumabant idem planè istic qoqe designari. Verum is aliud planè innui contendebat. Sue avtem interpretationi qo viam munit; hoc primo loco sumit, sub Christi personâ Vatem loqi; qod ex vers.10. colligit, qj de Christo exponitur, cum à Petro, Act.c.2. v.25. tum à Pavlo Act.c.13.v.35. Tum exile nimis censet, qm ut profiteatur Christus, nolle se Deorum falorum nomina honorificè usurpare. Denique ad Syntaxin provocat, qâ numero plurali ad cultores Dei à vero alieni, non ad Deum falsum, qj numero singulari enunciatur, respectus simplicissimè habeatur. Mitto qe in contrarium forsan possent reponi. Cæterum hinc statuit, profiteri Dominum Christum istorum nomina, qj Deis falsis obstinate adharent, intra labia sua non admissurum, ut vel verbo tenuis pro eis apud Deum patrem suum agat. Itaque idem vult esse hoc sub Christi personâ à Davide ejusdem typò enunciatum, cum eo qod ipse, cum in terris ageret, Joannis c.17.v.9. suorum causam apud Deum Patrem perorans, dixit, *Non oro pro mundo, sed pro eis, qos ipse mibi dedisti* ut, *nomina eorum intra labia mea non sum admissurus*, perinde valeat, ac si dixisset, *in meis ad Deum Patrem intercessionibus locum isti nullum habituri sunt.*